
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052200199

199

Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 31/2019

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
eletrônico, visando registro de preços para contratação futura de pessoa(s) jurídica(s)
objetivando o fornecimento de equipamentos para fabricação de meio-fio (betoneira,
máquina extrusora); motosserra e roçadeira articulada para atender à demanda da
secretaria de infraestrutura do Município de Barra do Choça. Início de recebimento
propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 29/05/2019 a partir das 08:00h.
Disputa eletrônica: 03/06/2019 às 08:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
eletrônico, visando contratação futura de pessoa(s) jurídica(s) para realização dos festejos
juninos de Barra do Choça 2019, sede e distrito de barra nova e povoados: locação de som,
palco, iluminação, gerador de energia, toldos, elevado para polícia, banheiros químicos,
contratação e pagamento de bandas locais e outros. Início de Recebimento propostas
eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 29/05/2019 a partir das 08:00h. Disputa
eletrônica: 03/06/2019 às 14:00h. Informações:(77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2019

A CPL da PM realizará em sua sede, TP - 006/2019, P.A 070/2019 - Regido pela
lei 8.666/93, em 06/06/19, às 09:00h. Objeto: Contratação, sob o regime de empreitada
por preço global, de empresa especializada para execução das obras de engenharia (obra
remanescente) na conclusão de pavimentação com paralelepípedo nas Ruas Olavo Silva
Lago e Alfredo Moraes na sede deste Município de Boa Nova-BA. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.boanova.ba.gov.br ou
T:(77)3433-2268. 22/05/19.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A CPL da PM realizará em sua sede, TP - 007/2019, P.A 071/2019 - Regido pela
lei 8.666/93, em 07/06/19, às 09:00h. Objeto: Contratação, sob o regime de empreitada
por preço global, de empresa especializada para execução das obras de engenharia (obra
remanescente) na conclusão de pavimentação com paralelepípedo nas Ruas Rui Barbosa,
Francisco Soares e Trav. Rui Barbosa na sede deste Município de Boa Nova-BA. Edital na
sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.boanova.ba.gov.br ou
T:(77)3433-2268. 22/05/19.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A CPL da PM realizará em sua sede, TP - 008/2019, P.A 072/2019 - Regido pela
lei 8.666/93, em 11/06/19, às 09:00h. Objeto: Contratação, sob o regime de empreitada
por preço global, de empresa especializada para execução das obras de engenharia (obra
remanescente) na conclusão de pavimentação com paralelepípedo nas Ruas Emílio
Garrastazu Médici e Rua Nova na sede deste Município de Boa Nova-BA. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.boanova.ba.gov.br ou
T:(77)3433-2268.

MARISNALDO R. SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 021-2019-PP, objeto:
aquisição de PARALELEPÍPEDOS, destinados à pavimentação e manutenção de logradouros
na zona urbana e rural deste Município, conforme especificações detalhadas no Edital e
anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão 03/06/2019, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 21 de maio de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 020-2019-TP,
objeto: prestação de serviços relativos a construção do estádio municipal na sede deste
município, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço GLOBAL.
Sessão 06/06/2019, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 21 de maio de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Contratação dos serviços técnicos especializados em telemedicina
cardiológica, através da emissão de laudos por especialistas, conforme temos e
condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 03/06/2019, às 08:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

contratação dos serviços de cópias reprográficas em preto e branco, com
disponibilização de máquinas copiadoras e de todos insumos necessários à execução do
objeto, com manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças para reposição
quando necessário e fornecimento de tonner, em quantidades e especificações
constantes em Edital. Abertura: 03/06/2019, às 11:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Locação de equipamentos, com montagem e desmontagem de estruturas
para realização dos eventos públicos no município de Botuporã, compreendendo,
sonorização, iluminação, conforme termos e condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura: 03/06/2019, às 14:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Aquisição de utensílios e acessórios diversos, destinados a guarnecer os
refeitórios e cozinhas da Administração municipal, conforme termos e condições
contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 04/06/2019, às 08:30 horas.

Ed i t a i s / I n f o r m a ç õ e s :
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da Prefeitura
situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às
12 horas

ASSIS LESSA AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Objeto: Constitui objeto desta licitação, a aquisição de 100 (cem) toneladas de Emulsão
Asfaltica RL-1C, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital. Data:
04/06/2019. Horário: 08h30min. Critério: Menor Preço Global. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de Licitações, Contratos e Compras,
na Rua Rui Barbosa, n° 26 - Centro - Caculé - Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de segunda
à sexta. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 21 de maio de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 03/06/2019 às 09:00 h,
tendo como objeto o registro de preços para aquisição de peças, instalação, manutenção,
reparos em equipamentos e perfuração de poços artesianos em algumas regiões do
Municipio de Caetanos Ba. T:(77)3462-1204. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do
certame - Diário Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br.

PAULO ALVES DOS REIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 07 de junho de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta cidade
de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 008/2019,
objetivando a contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de
engenharia na construção de piso e aplicação de pintura no espaço físico (feirinha) do
Bairro Ovídio Teixeira neste Município (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e
anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das
08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 21 de maio de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Menor preço valor global por lote. Objeto: Aquisição de materiais permanentes
e equipamentos eletros eletrônicos. Dia 04/06/19 às 9h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 21 de maio de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços nº 003/2019, no dia 10.06.2019, às 10:00HS (dez horas) em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços de engenharia na
reforma, ampliação e modernização da Escola Municipal Juracy Magalhães, localizada no
Povoado de São Sebastião (Cova da Onça), Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu,
Estado da Bahia. Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos
demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 21 de maio de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISOS DE HOMOLOGAÇÕES E ADJUDICAÇÕES
CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica os lotes I e II da Concorrência nº
015/2018, tendo como Objeto: Execução das Obras da 3ª Etapa do Programa de
Urbanização Integrada na Bacia do Rio Camaçarí - Fase 2, Integrante do Programa de
Saneamento - Integrado do Ministério das Cidades - PAC2.

LOTE I - Trechos 14, 15,16, 17,18 23, 24 e 26 afluentes do rio Camaçari -
Vencedora: Construtora Celi Ltda - Valor Global: R$ 31.899.937,22 - Prazo de Vigência:

24 (vinte e quatro) meses.
LOTE I I - Obras do SES Parque Verde e Unidades Sanitárias - Vencedora:

Construtora N M Ltda - Valor Global: R$ 15.283.078,46 - Prazo de Vigência: 20 (vinte
) meses - Homologação: dia 22 de maio de 2019 .

CONCORRÊNCIA Nº 15/2018

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 015/2018,
tendo como Objeto: contratação de empresa de engenharia para a Complementação de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-22T05:03:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




